En el año 1733 aún continuaban los problemas, tal como transcribimos en un intersante
documento del 11 de noviembre de ese año (Ver apéndice 8).

APENDICES

1

25 de julio de 1122

Escritura de arras y dote que Don Bermudo Pérez otorgó a su tercera y útima mujer, la
Infanta Doña Urraca Enríquez, hija de la Reina de Portugal doña Teresa. En la donación se contie-
nen monasterios, villas y varios bienes sitos en Galicia y también en Portugal20.

Quoniam in legibus priorum est sancitum, ut feminae, quae viris legitime copulan -
tur, a proprijs viris aliquid dotalitio  asequantur. Ego Vermudus Petriz in Dei omni -
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19. Peña de Leboreiro, en la parroquia de san Cosme de Noguerosa, en el ayuntamiento de Pontedeume.

20. Tumbo de las Cascas . Manuscrito. Real Academia Gallega. Folio 1. Documento transcrito por VAAMONDE LORES,
César. Ferrol y Puentedeume. La Coruña 1909. Pág. 67. Memorial del monasterio de Sobrado. Manuscrito. Instituto
Padre Sarmiento. Folio 145.
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potentis nomine, nullius cogente imperio, nec suadente articulo, sed propria meae
voluntate, integraque animi affectione, tibi dulcissimae uxori meae Ynfanti domnae
Urracae filiae Comitis Dni. Henrrich, et Reginae Dnae. Tharasiae, facio textum
firmissimae scripturae de proprijs meis haereditatibus, quas habeo de patre meo
comite Dno. Petro, sive de matrimonio meo seu de ganantia, quarum videlicet
nomina sunt, Veranio, Aancovre, monasterio Viones cum suis haereditatibus, sive
hominibus, Carris cum suis directis, Vigo, Varcena de Stinio (ó acaso dirá Dumio),
Nugueirosa cum suo cauto, et cum suis directis, medio de Castro et Limodre; villa
de Sancto Matheo quae fuit Dni. Lucij, villa Ventosa, medium de Baucis
Portugalensis monasterij cum omni sua voce; sive hereditates, quos ambo ganavi -
mus vel ganaverimus. Item monasterium de Genrrozo, cum omnibus adiunctioni -
bus suis, et Veranio cum suo cauto. Habeas illas et possideas absque alio haerede,
tam in vita, quam post mortem, et sit tibi a modo licentia a filijs, qui deme, et te
nati fuerint; et si peccato impediente, filij defuerint, pro animabus nostris conce -
dantur. Et si vero quod non est credibile, nec possibile aliquis parentum meorum,
vel extraneorum contra huius meae institutionis paginam venire praesumpserint,
quisquis fuerit, quod calumniatus fuerit pariat duplicatum. Et  haec carta robur
plenitudinis obtineat in perpetuum; et paria siclos XXXI. Ego Vermudus filius
comitis Dni. Petri, et uxor mea vobis Ynfantae Dnae. Urracae et voci vestrae in hac
carthula, quam fieri volui manum meam roboravi. Era MCLX et quotum VIII
kalendas Augusti [25 de Julio, año de 1.122]. In temporibus Regis Dni. Adefonsi.